Администрация Зейского района Амурской области
Отдел образования администрации Зейского района

ПРИКАЗ

г.Зея

Об установлении стоимости питания
обучающихся детей-инвалидов и
детей с ограниченными
возможностями здоровья

На основании постановления администрации Зейского района от
12.12.2017 № 803 «Об утверждении Положения о порядке обеспечения
бесплатным двухразовым питанием обучающихся детей-инвалидов и детей с
ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных
учреждениях Зейского района»
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить стоимость питания на одного обучающегося ребенка-
инвалида или ребенка с ограниченными возможностями здоровья и
рекомендуемый перечень продуктов питания, входящих в сухой паек,
выдаваемый родителям (законным представителям) детей-инвалидов и детей с
ограниченными возможностями здоровья, обучающихся на дому согласно
приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Ответственность за организацию бесплатного двухразового питания
обучающихся детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями
здоровья возложить на руководителей образовательных учреждений.

3. Руководителям образовательных учреждений довести настоящий
приказ до сведения родителей (законных представителей) детей-инвалидов и
детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в
подведомственных образовательных учреждениях.

4. Действие данного приказа распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.04.2018 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник А.Н. Сотник

Приложение № 1 к приказу отдела
образования администрации
Зейского района от ^^  ̂

Стоимость питания на одного обучающегося
ребенка-инвалида или ребенка с ограниченными

возможностями здоровья

№ п/п Наименование учреждения Стоимость 1 дня питания
(рублей)

1. МБОУ Алгачинская СОШ 50
2. МАОУ Береговая СОШ 65
3. МБОУ Бомнакская СОШ 50
4. МАОУ Верхнезейская СОШ 65
5. МАОУ Горненская СОШ 90
6. МБОУ Дугдинская СОШ 50
7. МАОУ Ивановская СОШ 43
8. МБОУ Николаевская СОШ 27,5
9. МБОУ Октябрьская СОШ 55
10. МБОУ Овсянковская СОШ 43
11. МБОУ Снежногорская СОШ 60
12. МБОУ Сосновоборская СОШ 55
13. МБОУ Тунгалинская СОШ 80
14. МАОУ Умлеканская СОШ 30
15. МБОУ Хвойненская СОШ 60
16. МБОУ Юбилейненская СОШ 75

Рекомендуемый перечень продуктов питания, входящих
в сухой паек, выдаваемый родителям (законным представителям)

детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями
здоровья, обучающихся на дому

1. Масло растительное
2. Масло сливочное.
3. Консервы рыбные.
4. Консервы мясные.
5. Сгущенное молоко.
6. Чай.
7. Сахар.
8. Фруктовый сок.
9. Шоколад